
UCHWAŁA NR XIV/84/25 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie: podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin 
zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzących rodzinny dom 

dziecka. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 91 w związku 
z art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 49), Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych w następujący sposób: 
W przypadku sprawowania opieki nad dziećmi lub osobami, które osiągnęły pełnoletność przebywając 
w pieczy zastępczej, o której mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, lub osobą opuszczającą rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnia, o której 
mowa w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej - 
miesięczne wynagrodzenie wynosi nie mniej niż 5.367,40 zł brutto. 

§ 2. Podnosi się wysokość miesięcznego wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących 
funkcję pogotowia rodzinnego w ten sposób, że wynosi ono nie mniej niż 6.463,58 zł brutto. 

§ 3. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla prowadzących rodzinny dom dziecka w następujący 
sposób:W przypadku sprawowania opieki nad dziećmi lub osobami, które osiągnęły pełnoletność przebywając 
w pieczy zastępczej, o której mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, lub osobą opuszczającą rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnia, o której 
mowa w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej - 
miesięczne wynagrodzenie wynosi nie mniej niż 6213,00 zł brutto. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 
 

Krzysztof  Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3A8B5B-AA36-4020-B689-A2FD3E96DECE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z regulacją art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczeń pieniężnych, w tym 
wynagrodzeń dla osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej i prowadzących rodzinne domy 
dziecka. Art. 85 cytowanej ustawy przewiduje wynagrodzenie miesięczne w kwocie nie niższej niż:  
a) 4.567,40 zł — rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka. 
b) 124% kwoty z pkt a) rodzinie zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

Zgodnie z art. 86 cytowanej ustawy, wysokość ww. wynagrodzeń jest corocznie waloryzowana 
o średni wskaźnik wzrostu wynagrodzeń, określony w ustawie budżetowej, dla pracowników państwowej 
sfery budżetowej nieobjętych mnożnikowymi systemami wynagrodzeń od dnia 1 kwietnia każdego roku 
kalendarzowego. Aktualnie na terenie Powiatu Łęczyckiego funkcjonują trzy rodziny zastępcze zawodowe 
oraz jeden rodzinny dom dziecka. Pomimo prowadzonych akcji promocyjno-informacyjnych oraz 
indywidualnych rozmów motywacyjnych brak jest osób chętnych do pełnienia funkcji rodzin zastępczych. 
Jednym z powodów jest czynnik ekonomiczny. Poziom wynagrodzenia w żaden sposób nie rekompensuje 
nakładów ich pracy. Wobec powyższego oraz faktu, iż aktualnie funkcjonują trzy  rodziny zastępcze 
zawodowe oraz jeden rodzinny dom dziecka, które współpracują z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Łęczycy chcielibyśmy, aby czynnik finansowy nie zniechęcał  do dalszej pracy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3A8B5B-AA36-4020-B689-A2FD3E96DECE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/84/25 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


